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SECAO-TIPO DE TERRAPLENAGEM
TERRENO NATURAL ~ .
RECOMENDACOES TECNICAS:
1 - O raio dos meios-fios curvos nas esquinas, nao especificado em planta, é de 3,00 m;
3.0% 2 - As larguras especificadas para as ruas esta incluso as larguras das sarjetas;
_ S50 3 - Os eixos de projeto deverao ser locados a partir das planilhas de coordenadas anexa no relatério do projeto E CONTIDAS
:/ Largura (ver planta) Largura (ver planta) NESTA PLANTA, especial atengdo devera ser dada aos locais projetados em curva, para melhor encaixe nas ruas existentes;
+0,22m +0,22m 4 - As declividades transversais estdo indicadas nas Segoes de Terraplenagem;
5 - Dimensdes, cotas e diametros em "METROS", exceto indicagédo em contrario;
6 - Caso haja alteragéo do tragado viario e/ou dos greides de projeto devera ser revisto quanto a caminhamentos, declividades e
Largura (ver planta) Largura (ver planta) dimensionamentos a’ntes da Ilt?erag:ao para execugao; - ) o
- / — +0,22m T +0,22m 7 - Este documento é de propriedade da LBM ENGENHARIA e ndo pode ser reproduzido ou usado para qualquer finalidade
1 - . . s " . - )
= ~(0.42 (Largura do meio-fio + sarjeta) e 3,0% TERRENO NATURAL dlfer.enFe daquela(para a unaI estd sendo fornecido para a PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/MS;
Ve 8 - Direitos autorais e patrimoniais reservados conforme:
_ 0.52 (Largura de folga para regularizagao) B?)/Aterro Lei 5988, Artigo 62, Alinea X, de 14/12/1973;
" P P N Lei 5194, Artigo 179 e 182, de 24/12/1966;
- ——————— e ————— + Resolugdo CONFEA, ne 260, de 21/04/1979.
Camada final de terraplenagem
Corpo de aterro
0+0,00 1.99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0+0,00 0,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0+0,00 1,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0+0,00 0,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0+16.13 158 0,00 28,78 0,00 28,78 0,00 1+0,00 0,70 0,00 12,52 0,02 12,52 0,02 1+0,00 3,22 0,00 47,01 0,00 47,01 0,00 1+0,00 1,69 0,00 20,92 0,00 20,92 0,00
140,00 143 0,00 5,82 0,00 34,59 0,00 1+19,44 1,60 0,00 22,40 0,00 34,92 0,02 2+0,00 3,20 0,00 64,20 0,00 111,20 0,00 1+18,90 1,90 0,00 33,88 0,00 54,80 0,00
240,00 138 0,00 28,02 0,00 62,61 0,00 2+0,00 1,64 0,00 0,91 0,00 35,83 0,02 3+0,00 2,61 0,00 58,05 0,00 169,26 0,00 1+19,30 1,84 0,00 0,74 0,00 55,54 0,00
340,00 252 0,00 38,93 0,00 101,54 0,00 2+4,29 1,88 0,00 7,62 0,00 43,45 0,02 3+13,35 317 0,00 38,61 0,00 207,87 0,00 1+19,70 1,77 0,00 0,72 0,00 56,26 0,00
440,00 241 0,00 49,22 0,00 150,76 0,00 249,15 1,34 0,00 7,88 0,00 51,34 0,02 3+15,72 2,85 0,00 6,05 0,00 213,91 0,00 2+10,00 1,66 0,00 17,70 0,00 73,96 0,00
445,23 2,48 0,00 12,77 0,00 163,53 0,00 2+13,53 1,31 0,00 5,80 0,00 57,14 0,02 3+18,10 2,78 0,00 5,09 0,00 219,01 0,00 3+0,00 1,45 0,00 15,57 0,00 89,53 0,00
540,00 0,90 0,00 25,01 0,00 188,54 0,00 2+16,44 1,50 0,00 4,11 0,00 61,25 0,02 441,69 1,95 0,00 8,51 0,00 227,51 0,00 4+0,00 1,08 0,00 25,26 0,00 114,80 0,00
6+0,00 0,98 0,00 18,81 0,00 207,35 0,00 2+19,35 1,45 0,00 4,33 0,00 65,58 0,02 4+1,94 1,90 0,00 0,60 0,00 228,11 0,00 5+0,00 1,25 0,00 23,23 0,00 138,03 0,00
740,00 123 0,00 22,07 0,00 229,42 0,00 3+10,00 1,22 0,00 14,23 0,00 79,80 0,02 4+2,20 1,87 0,00 0,58 0,00 228,70 0,00 541,15 1,30 0,00 1,46 0,00 139,49 0,00
840,00 114 0,00 23,69 0,00 253,11 0,00 4+0,00 0,94 0,00 10,79 0,02 90,59 0,04 5+0,00 0,89 0,00 24,58 0,00 253,28 0,00 5+2,01 1,34 0,00 1,14 0,00 140,63 0,00
8+4,10 1,81 0,00 6,06 0,00 259,17 0,00 5+0,00 074 0,00 16,79 0,04 107,38 0,08 546,85 0,11 0,05 3,44 0,18 256,72 0,18 5+2,87 1,37 0,00 1,17 0,00 141,79 0,00
546,30 1,85 0,00 8,17 0,00 115,54 0,08 5+8,03 0,04 0,06 0,11 0,05 256,83 0,23 6+0,00 1,22 0,00 22,17 0,00 163,96 0,00
546,32 1,85 0,00 0,03 0,00 115,58 0,08 549,22 0,06 0,05 0,06 0,05 256,89 0,28 7+0,00 1,29 0,00 25,11 0,00 189,07 0,00
546,34 1,85 0,00 0,03 0,00 115,61 0,08 5+18,65 0,63 0,00 3,26 0,21 260,16 0,50 8+0,00 0,57 0,00 18,67 0,00 207,73 0,00
6+0,00 0,77 0,00 17,91 0,00 133,52 0,08 5+18,93 0,64 0,00 0,16 0,00 260,32 0,50 9+0,00 0,07 0,00 6,46 0,00 214,20 0,00
7+0,00 1,82 0,00 25,91 0,00 159,43 0,08 5+19,22 0,66 0,00 0,17 0,00 260,49 0,50 9+2,45 0,00 0,00 0,09 0,00 214,29 0,00
8+0,00 2,1 0,03 39,34 0,29 198,77 0,37 6+0,00 0,69 0,00 0,53 0,00 261,01 0,50
8+3,16 2,15 0,05 6,74 0,12 205,50 0,49 7+0,00 0,99 0,00 16,81 0,00 277,82 0,50
7+18,92 2,05 0,00 28,77 0,00 306,59 0,50
0+0,00 1,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0+0,00 2,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0+0,00 1,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1+0,00 1.62 0,00 35,23 0,00 35,23 0,00 1+0,00 2,19 0,00 49,08 0,00 49,08 0,00 140,00 0,23 0,15 21,28 1,49 21,28 1,49
2+0,00 2,85 0,00 44,69 0,00 79,92 0,00 240,00 1,70 0,00 38,87 0,00 87,95 0,00 210,00 0.70 0,00 9,29 149 30,57 2,99
2+2,90 321 0,00 8,77 0,00 88,70 0,00 3+0,00 | 1,35 0,00 30,42 0,00 118,37 0,00 3+0,00 [ 052 0,00 12,25 0,00 42,82 2,99
2+3,70 331 0,00 2,60 0.00 91,30 0,00 4+0,00 [ 084 0,00 21,89 0,00 140,25 0,00 440,00 | 107 0,00 1597 0,00 58,79 2,99
2+4,50 333 0,00 2,65 0,00 93,95 0,00
5+0,00 1,06 0,00 19,04 0,00 159,29 0,00 540,00 124 0,00 23,18 0,00 81,97 2,99
3+0,00 2,63 0,00 46,19 0,00 140,15 0,00
6+0,00 1,61 0,00 26,68 0,00 185,98 0,00 640,00 102 0,00 22,60 0,00 104,56 2,99
4+0,00 2,67 0,00 52,99 0,00 193,13 0,00
7+6,74 1,96 0,00 47,64 0,00 233,61 0,00 6+1.03 0.97 0,00 1,02 0,00 105,58 2,99
4+19,26 1,50 0,00 40,18 0,00 23331 0,00
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